報 道 各 位

第 21 回 萬代橋誕生祭オープニングセレモニー

日 時︓ 8 月 26 日（土）11:00〜12:00（予定）
日 時︓ 8 月 26 日（土）11:00〜11:30 主催・来賓挨拶等
日 時︓ 8 月 26 日（土）11:30〜12:00 消防艇放水、万代太鼓演奏
場 所︓ 万代テラス（ハジマリヒロバ）
内 容︓ ・新潟市副市⻑挨拶、・来賓挨拶

・萬代橋Ｔシャツ 2023 デザイナー表彰（新潟デザイン専門学校学生）
・消防艇放水、万代太鼓和童演奏（万代⻑嶺⼩学校）

出席者︓ 萬代橋誕生祭実⾏委員会、新潟市副市⻑、一般来場者
来 賓︓ 新潟国道事務所⻑、信濃川下流河川事務所⻑、新潟港湾・空港整備事務所⻑、

新潟県交通政策局⻑
備 考︓ その他、萬代橋誕生祭の内容については、別紙チラシをご覧ください。

令 和 ５ 年 ８ 月 ２ ３ 日
新潟市中央区役所建設課

萬代橋誕生祭実⾏委員会事務局（新潟市中央区建設課） 担当:⻄野、鈴⽊
電話:025‐223‐7410  FAX: 025‐228‐1260

E‐mail:kensetsu.c@city.niigata.lg.jp

取材等にご協⼒いただける場合は下記までご連絡ください。

新 潟 市 報 道 資 料

新潟市のシンボルである「3 代目萬代橋」は本日 8 月 23 日で 94 歳になりました。
これまでに萬代橋が果たしてきた功績や歴史的価値を再認識し、その生誕について萬代橋に

想いを寄せる様々な市⺠や団体が一堂に集い、盛⼤にお祝いすることで今後の萬代橋を核とし
たまちづくりの機運を醸成し、市⺠の交流の拡⼤を図ります。

下記のオープニングセレモニーにより開演を予定していますので、是非取り上げてください
ますようお願い申し上げます。

▲萬代橋Ｔシャツ 2023 デザイン              ▲過去の開催状況          ▲ホームページ二次元コード

NIIGATA CITY ‐ Press Release

mailto:kensetsu.c@city.niigata.lg.jp

萬代橋西詰 萬代橋東詰

万代テラス

・いろもようワークショップ
・万華鏡づくり
・はなあそびワークショップ
・古町鯛車ペーパークラフトワークショップ
ほか

プレジャーボートのりば

BANDAIBASHI TANJOUSAI
CRAFT MARKET
 WITH AIMER MARCHE
11：00～16：00

萬 代橋
スタンプラリー 2 スタンプラリー 3

メディアシップ
スタンプラリー 4スタンプラリー 5

・オープニングセレモニー会場
・音楽 / 踊り / パフォーマンス
・消防艇放水、着ぐるみ集合
・飲食等ブース / T シャツ販売
ほか

・お祝いメッセージ受付
・パネル展示
・Tシャツ販売
ほか

みなとさがん

・降雨体験装置
・自衛隊車両展示、消防団車両展示
・にいがたシェアサイクル臨時ポート
・生ビール / ソフトドリンク

屋形船のりば
スタンプラリー 1

萬代橋    歳
おめでとう

8/26 11:00
19:00土

萬代橋Tシャツ発売！
毎年恒例の萬代橋Tシャツ！今年は
ちょっと古風な和風テイスト。万代
テラスと萬代橋東詰で販売します。
160 / M / L / XL 各 2,500 円

万代テラスはじまりひろば
太鼓・音楽・ダンスなど、見応えある
パフォーマンスがいっぱい。話題の飲
食ブースもいっぱい。
ステージスケジュールは裏面に！

主催：萬代橋誕生祭実行委員会・新潟市

信濃川からの萬代橋を楽しめる、40～
45分間のクルージング。乗船場所は下
のマップを御覧ください。運行時刻は裏
面に！

屋形船とプレジャーボートに乗ろう

第２１回

みんなをツナグ 未来へツナグ
、

第２１回

ステージ出演スケジュール

14:30 ステージ入替及び休憩

11:00
萬代橋誕生祭オープニング
【オープニング演奏】
万代太鼓　和童

万代太鼓

12:30 佐渡を世界遺産にする新潟の会
佐渡伝統芸能集団 越佐 鬼太鼓

13:00 三香紛（さんしゃんふぇん） 二胡

13:30 萬代橋ファン倶楽部
愛一二三　/　西川　哲司 歌唱

14:00 Small Lake J-POP

17:30 万代太鼓　和童青年部 万代太鼓

15:00 中野山八龍会 万代太鼓

16:00 りあんずめろう ギター・ボーカル

16:30 フラタヒチ・カハウケアラニ タヒチアンダンス

17:00 坂上葉 フルート

12:00 NIE'S ダンス・ボーカル

万代テラスはじまり広場

屋形船とプレジャーボート
運行案内

PLACE ダンス・ボーカル15:30

佐渡おけさ踊り隊
11:00～18:00 は
佐渡おけさのワークショップを開催 飛び入り大歓迎

全員参加の盆踊り18:00
19:00

～

屋形船

乗船定員

出航時刻

各便 30名（座敷席）

12:00 / 13:15 / 14:30 / 15:45 / 17:00

プレジャーボート

乗船定員

出航時刻

各便 8名（ライフジャケット着用）

12:15 / 13:30 / 14:45 / 16:00 / 17:15

一般／ 1,000 円　小中高生／ 500円　幼児／無料
上流は昭和大橋付近まで、下流は佐渡汽船付近まで
40～45分間の周回コースです。
乗船場所はオモテ面のマップを御覧ください。

詳細・お申し込みはこちら（水都にいがたガイド）
https://www.horiwari.com
※当日受付もあり。090-5203-7580（担当：川上）

スタンプラリー開催！
ガラポン抽選会に参加できる

会場で配布のスタンプ台
紙を手に、萬代橋誕生祭
の各会場を巡ってスタン
プを集めよう！
スタンプを集めたら、万
代テラス会場でガラポン
に参加できます。

第 21 回萬代橋誕生祭実行委員会（50 音順）

お問い合わせ

NPO 法人堀割再生まちづくり新潟 / クリエイティブ・サポート株式会社 / 佐渡おけさ踊り隊 / 佐渡を世界遺産にする新潟の会 / 新潟学の会 / にいがたオープンカ
フェ推進実行委員会 / はなあそび / 万代太鼓中野山八龍会 / 万代太鼓和童 / 万代テラス ハジマリヒロバ / 萬代橋ファン倶楽部 / 萬代橋を愛する会 / 有限会社プロス
パ / まちづくり活性の会 / ユニバーサルカラープランナー協会

公式インスタグラム
萬代橋誕生祭に関するフレッシュな情報を発信しています。
instagram.com/bandai_bridge1929

萬代橋誕生祭実行委員会事務局
（新潟市中央区建設課内・025-223-7410）

主催
萬代橋誕生祭実行委員会・新潟市

（株）新潟日報社 / 万代シテイ商店街振興組合 / 水辺アウトドアラウンジやす
らぎ堤 / 新潟商工会議所

協力

国土交通省北陸地方整備局新潟国道事務所 / 信濃川下流河川事務所 / 新潟港
湾・空港整備事務所 / 新潟県

後援

協賛
（一）北陸地域づくり協会  / サッポロビール（株）新潟統括本部 / （株）鈴木コー
ヒー / 佐渡を世界遺産にする新潟の会

・開催有無については、開催日当日午前８時半より
特設ナビダイヤル 0570-02-4894でご案内します。
・開催当日は会場周辺の混雑が予想されますので、ご来場の際は公共交通機関のご利用をお願
い致します。